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Forslaget er en opfølgning på konklusionerne 
fra Det Europæiske Råd i Berlin 24.-25. marts 
1999 om Fællesskabernes fremtidige finansie- 
ring. 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af Euro- 
Middelhavsassocieringsaftalen mellem De 
Europæiske Fællesskaber og deres medlemssta- 
ter på den ene side og Den Arabiske Republik 
Egypten på den anden side (Feb II) 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af aftalen 
om handel, udvikling og samarbejde mellem 
Det Europæiske Fællesskab og dets medlems- 
stater på den ene side og Den Sydafrikanske Re- 
publik på den anden side (Feb II) 

UNDERVISNINGSMINISTEREN 

Lov om elevers og studerendes undervisnings- 
miljø (Okt I) 

Der er tale om genfremsættelse af et lovforslag, 
L 291, fremsat i maj 2000. 

Forslaget indebærer bl.a., at elever og studeren- 
de får ret til at deltage i undervisningsstedernes 
sikkerhedsarbejde, at der skal udarbejdes skrift- 
lige vurderinger af undervisningsmiljøet, og at 
der oprettes et Dansk Center for Undervisnings- 
miljø. 

Ændring af lov om refusion af udgifter til ud- 
dannelse i forbindelse med aktivering (Okt I) 

Forslaget betyder, at specialundervisning for 
voksne ikke omfattes af den fra 1. januar 2000 
gennemførte finansieringsomlægning for ledige 
dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere i ud- 
dannelse i forbindelse med aktivering. 

Lov om ophævelse af lov om fastlæggelse af 
regler om visse hverv m.v. ved erhvervsskoler- 
ne (Okt I) 

Loven ophæves, da den ikke længere har prak- 
tisk betydning. 

Ændring af lov om erhvervsuddannelser (Virk- 
somhedsforlagt undervisning i skolepraktik) 
(Okt I) 

Forslaget indebærer en tidsmæssig begræns- 
ning af udbetaling af taksametertilskud for sko- 
lepraktikelever i virksomhedsforlagt undervis- 
ning. Forslaget er en opfølgning af 3-partsdrøf- 
telserne mellem Undervisningsministeriet og 
arbejdsmarkedets parter om praktikpladssitua- 
tionen. 

Ændring af forskellige love om selvejende ud- 
dannelsesinstitutioner (Bygningstaxameterregu- 
leringer, anbringelse af likvide midler, oplys- 
ningspligt, digital signatur) (Nov II) 

Der foreslås en række tekniske justeringer af 
lovgivningen vedrørende bygningstaxameteret 
på selvejende institutioner. Endvidere foreslås 
en større fleksibilitet i mulighederne for at an- 
bringe likvide midler, samordning af regler om 
oplysningspligt og anvendelse af elektroniske 
indberetninger til Undervisningsministeriet. 

Ændring af forskellige uddannelseslove (Prøver 
i udlandet) (Nov II) 

Forslaget indebærer, at der fastsættes hjemmel 
til at godkende, at prøver og eksaminer kan fin- 
de sted i udlandet efter danske regler. 

Ændring af en række uddannelseslove (Tilskud 
til specialundervisning m.v. og til svært handi- 
cappede) (Nov II) 

Forslaget vedrører især den aftalte ændrede 
byrdefordeling mellem amter og kommuner for 
så vidt angår udgifter til vidtgående specialun- 
dervisning. 

Lov om vurdering af udenlandske uddannelser 
(Dec I) 

For at fremme fIygtninges, indvandreres og 
hjemvendte danskeres adgang til studier og be- 
skæftigelse etableres et center, der skal lette 
vurderingen af udenlandske uddannelseskvali- 
fikationer. Lovforslaget vedrører fastlæggelse af 
opgaver og kompetencer samt sikring af de fag- 


